

Zone.college
Multifunctionals en repro
Nota van inlichtingen 2
19-7-2021

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	NVI 1 vraag 002	In Nvi-1 vraag 2 gaat u niet akkoord met een handinvoer die maximaal 300 gr/m2 kan verwerken. Inschrijver zal daarom een zwaarder systeem aanbieden met 5 papierladen en een handinvoer, met een maximale papiercapaciteit van 6.380 vel. De laden hebben de volgende lade indeling: Lade 1: 500 vel (A4/A3) Lade 2: 1.000 vel (A4/A3-SRA3) Lade 3: 1.390 vel (A4/A3-SRA3) Lade 4: 1.390 vel (A4/A3-SRA3) Lade 5: 1.850 vel (A4/A3-SRA3) Bypass: 250 vel (A4/A3-SRA3, Incl. banner 1300mm) In plaats van een bulklade van 2.500 vel zijn er twee bulkladen die geschakeld worden tot 1 virtuele lade (Lade 4 en 5, 3.240 vel). Papierladen kunnen tijdens het printen worden bijgevuld. Lade 3, 4 en 5 werken met vacuum invoer. Is deze configuratie ook akkoord?	Deze oplossing volstaat volgens de gestelde eisen. Het is een mogelijkheid om invulling te geven aan de eisen.
2	NVI 1 vraag 011	In Nvi-1, vraag 11 houdt u voor type repro 1 en 2 vast aan de eis van 2400 x 2400 dpi omdat u van deze machines een hoge kwaliteit verwacht. Productiemachines zoals gevraagd voor type repro 1 en 2 halen de beste kwaliteit als machine is uitgevoerd met een RIP. Inschrijver gaat ervan uit dat aanbieders een eenvoudige Fiery RIP (of vergelijkbaar) meeleveren met de repromachines type 1 en 2, om de hoge kwaliteit te garanderen. Is dat correct?	Nee, de eis wordt gehandhaafd.
3	NVI 1 vraag 011	In Nvi-1, vraag 11 houdt u voor type repro 1 en 2 vast aan de eis van 2400 x 2400 dpi omdat u van deze machines een hoge kwaliteit verwacht. Om een constante hoge kwaliteit te garanderen is het van belang dat repro printsystemen regelmatig gekalibreerd worden. Inschrijver gaat ervan uit dat alle aanbieders een densitometer of fotospectraalmeter meeleveren met de repromachines type repro 1 en 2, om deze hoge kwaliteit te garanderen. Is dat correct?	De genoemde mogelijkheden kan een wijze zijn waarop inschrijver invulling geeft aan de borging van kwaliteit. Het is aan inschrijver hoe de kwaliteit wordt gegarandeerd. Inschrijver kan dit toelichten in het antwoord op open vraag 1
4	NVI 1 vraag 015	In Nvi 1 geeft u aan: Het is akkoord dat naarmate het papier dikker wordt er een terugloop van snelheid zal zijn. Tot 100 grams mag er bij type 1 repro en type 2 repro geen terugloop in snelheid zijn. Wat is de maximale terugloop in snelheid bij > 100 - < 200 grams papier bij > 200 - < 350 grams papier	Dit is aan het advies van Opdrachtnemer. Het uitgangspunt is de borging van kwaliteit en tevredenheid, en het voldoen aan de eisen (tot 100 grams geen terugloop).

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	NVI 1 vraag 015	In Nvl 1 geeft u aan: Het is akkoord dat naarmate het papier dikker wordt er een terugloop van snelheid zal zijn. Tot 100 grams mag er bij type 1 repro en type 2 repro geen terugloop in snelheid zijn. Dient deze eis ook van toepassing te zijn op alle soorten mixed media (coated en uncoated)	Terugloop van snelheid bij coated printwerk is acceptabel, zie ook het antwoord op vraag 4.
6	NVI 1 vraag 017	Inschrijver heeft begrip voor de wens om aan te sluiten bij de huidige situatie. De combinatie van eisen voor aantal laden, papiervoorraad inclusief een handinvoer met dan nog een specifieke eis voor 350 gram, maakt dat u met het negatief beantwoorden van de vragen over de handinvoer op voorhand veel inschrijvers uitsluit wat ook in strijd is met de wet gelijkheid van aanbidding. Papierladen zijn eenvoudig om te stellen naar andere formaten en gramgewichten (tot 350 gram), de interne papierbibliotheek zorgt voor alle correcte instellingen voor papierinvoer, registratie en kwaliteit. Wij verzoeken u dringend het antwoord op vraag 17 nogmaals te heroverwegen en deze positief te beantwoorden. Gaat u hiermee akkoord?"	Dit is niet akkoord. Momenteel is er bij Zone.college de functionaliteit om in de handvoer 350 grams in te voeren, dit willen we in de toekomst handhaven.
7	NVI 1 vraag 036	U gaat hier akkoord met een retourrecht van 10% op aantallen met uitzondering van de repromachines. Kunt u ook akkoord gaan met een retourrecht van 10% op basis van resterende contractwaarde. In de praktijk levert u dit (fors) meer retourrecht op dan waar u reeds akkoord mee bent gegaan. Voor Inschrijver heeft het als voordeel dat ze de overeenkomst vervolgens mag kapitaliseren, dit leidt weer tot een goedkopere inschrijfsom, wat uiteraard ook in uw voordeel is.	Dit is niet akkoord. Het gaat om 10% van de startconfiguratie die na gunning wordt bepaald.
8	NVI 1 vraag 048	In nr 48 wordt inkttechnologie uitgesloten. Inkttechnologie zorgt voor een flink lager energieverbruik, minder afval (minder onderdelen in de machine) en geen uitstoot. Bent u bereid uw antwoord te heroverwegen en inkttechnologie toe te staan, aangezien u duurzaamheid net als Inschrijver erg belangrijk vindt?	Dit is niet akkoord.
9	NVI 1 vraag 055 & 76	U vraagt om ondersteuning naar Onedrive. Kunt u bevestigen dat dit scannen naar Onedrive for business moet zijn?	Dit is correct.
10	NVI 1 vraag 076	U geeft hier aan dat two factor authentication verplicht is ingesteld voor al het personeel voor het gebruik van de Office365 applicaties. U geeft tevens aan de apparatuur in een Office365 omgeving moet functioneren. Bedoelt u dus dat two factor authentication ondersteund dient te worden middels de te bieden oplossing?	Dit is correct.
11	Nvl 1 vraag 076	Bij punt 5 vraagt u naar de mogelijkheden voor gasten. Kunt u gasten nader definiëren?	Dit gaat over gebruikers die geen persoonlijk inlogaccount hebben.
12	NVI 1 vraag 087	Onafhankelijk onderzoek heeft in onze branche aangetoond dat Inschrijvers hun scherpste prijs bieden zodra het component prijs voor 30% mee weegt, als u prijs voor een groter component laat meewegen doet u uzelf eigenlijk tekort doordat u er geen scherpere prijs voor krijgt, maar mogelijk wel inboet op de kwaliteit van de winnende inschrijver. Door de factor van 2,5 uit de prijsformule te halen, verzekert u zichzelf van zowel de beste prijs als de beste kwaliteit. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is niet akkoord. De prijsscore die middels de formule wordt berekend, weegt voor 30% mee.
13	NVI 1 vraag 089	Op 20-2-2018 is de Europese Energy Star opgeheven. Dit vanwege een verlopen overeenkomst tussen de Amerikaanse EPA en de Europese Commissie. Zie: http://www.eu-energystar.org/ De Energy Star certificering voor de producten is niet meer beschikbaar op de Energy Star-website, waardoor Leveranciers ook niet meer in staat zijn om een verifieerbaar Europees ES-label als bewijsstuk in te dienen. Wij verzoeken u derhalve de eis inzake energy star te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord. Inschrijver kan de toepassing van energie-efficiency toelichten in het antwoord op open vraag 5 over duurzaamheid.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
14	NVI 1 vraag 094	Inschrijvers hebben vanaf nu de mogelijkheid om een prijs in de optiejaren te vragen, echter weegt u dit niet even zwaar mee. Op dit moment loont het voor Inschrijvers om extra risico te nemen door huuropbrengsten te verplaatsen van de initiële looptijd naar de optionele looptijd. Dan weegt het slechts voor 1/3e mee in plaats van 2/3e. In de praktijk betekent dit voor u dat, wanneer u daadwerkelijk alle 3 de optiejaren afneemt, u misschien bij de winnende partij fors duurder uit bent dan bij de nummer 2 of 3. Op deze manier kan er manipulatief worden ingeschreven waar u, als de deelnemers, niet bij gebaat zijn. Kunt u de formules zo aanpassen dat er over een volledige looptijd, inclusief optiejaren, wordt gewogen?	Het gaat om een fictieve inschrijfprijsopbouw die zo veel mogelijk uit reële componenten bestaat. Alle overige totalen zijn gebaseerd op de situatie van één jaar, daarom zijn de vaste kosten per machine gesplitst opgenomen in de totaal prijs, waarbij de drie optiejaren voor 1/3 van het geheel meewegen en de eerste vijf jaren voor 2/3 meewegen voor de inschrijfprijs. Het prijzenblad wordt niet aangepast.
15	Nvl 1 vraag 101 (2.12.3)	Met voorblad bedoelt Inschrijver een blad waarop een gerelateerde foto/graphic staat met daarop het onderwerp van de vraag waar het over gaat. Kan Inschrijver ervan uitgaan dat dit ook akkoord is?	Dit is voor beoordelaars niet zichtbaar bij beoordeling en dus geen onderdeel van de beoordeling. Per vraag wordt het toegestane aantal A4 beoordeeld.
16	Nvl 1 vraag 124	In uw beantwoording van vraag 124 van de Nvl wordt de aansprakelijkheid jegens derden door u niet gelimiteerd. Zoals in de eerdere vraagstelling reeds aangegeven is, is dit voor Inschrijvers een onverzekerbaar risico. Voor Inschrijvers is het namelijk niet inzichtelijk wie deze derden zijn, waar zij zich mee bezig houden en welke schade zij kunnen lijden. Inschrijver wijst er daarbij ten overvloede op dat onbeperkte aansprakelijkheid volgens de Gids Proportionaliteit Voorschrift 3.9.D (bij de Aanbestedingswet) niet als proportioneel kan worden aangemerkt. Derhalve verzoekt Inschrijver u nogmaals om de aansprakelijkheid jegens derden te limiteren tot een bedrag van € 4.500.000,- Kunt u hiermee instemmen?	Opdrachtgever heeft geen rol in een eventuele aansprakelijkheid van Opdrachtnemer jegens een derde. Opdrachtgever is daarom ook niet in de gelegenheid de aansprakelijkheid te beperken. We stemmen dan ook niet toe. Wat voor Opdrachtnemer niet te verzekeren is, is ook voor Opdrachtgever niet te verzekeren. Bovendien is Opdrachtnemer alleen aansprakelijk als hem wat te verwijten valt en het kan niet zo zijn dat Opdrachtgever dan voor de gevolgen opdraait.
17	NVI 1 vraag 129	U geeft in het antwoord op vraag 129 aan dat het geen huurovereenkomst betreft. Kunt u aangeven wat voor overeenkomst het wel betreft, aangezien de eigendom van de machines niet over gaan op Opdrachtgever?	Het contract ziet op het afnemen van prints en scan. Dit wordt gefaciliteerd door de machines die Opdrachtnemer ter beschikking stelt, waarvoor een vergoeding wordt betaald. We bevestigen dat de machines eigendom blijven van Opdrachtnemer.
18	Nvl 1 vraag 129 en 130	In uw beantwoording van vraag 129 van de Nvl geeft u aan dat artikel 23 van toepassing is op toners. Toners worden niet gekocht maar zitten in de serviceovereenkomst en de kosten hiervan zitten in de afdrukprijs verdisconteerd. Tonerflessen die op voorraad liggen heeft inschrijver niet in rekening gebracht en zijn daarmee ook geen eigendom van Zone College. Wilt u om deze reden de toners uit het artikel schrappen?	Dit is akkoord.
19	Prijzenblad	Op het prijzenblad wordt bij cel E 14 tot en met E20 en bij cel E23 tot en met E29 gesproken over respectievelijk 8 en 4 maanden. In onze optiek is dit niet correct. Zou u dit nog eens willen beoordelen en indien nodig aanpassen?	Zie het antwoord op vraag 14.
20	Nvl 1	Kunt u aangeven hoeveel verschillende netwerken er zijn? En als er verschillende netwerken zijn of deze met elkaar zijn verbonden?	De verwachting van Zone.college is dat het werkt op interne LAN verbinding als op de locaties waar alleen een internetaansluiting ligt, door middel van een cloud oplossing.